1. Cor. 4.  
Lem.

Cæterum hæc Hæreticorum argumenta talia videntur, ut minimum nobis negotiū facessant. Etenim Apostolus solum contendit vnicum esse in noua lege sacrificium cruentum, quod Christus in cruce immolauit: nec illud repetitur, quia per se abunde sufficit ad omnia peccata expianda, & tollenda. Vnde Sacerdotes quotidie Deo immolantes, nequaquam illud repeatunt. Missa etenim sacrificium incruentum, est illius cruentæ oblationis commemoratio. Nec tamen sola est commemorationis, sic enim sacrificium non esset; sed est simul etiam oblatio. Ideo verè in Missa, Christi corpus consecratur, & Deo offertur. Cum verò nobis obiciunt Lutherani; nihil opus esse corporis dominici oblatione, si una duntaxat in cruce facta, omnium peccata de Ieuī: Respondemus, nihil arguento concludi: nam vnuſ est in mundo Sol, qui per se alioqui sufficit ad omnia terrarum loca illustranda: at si nos ipſos in tenebras abdimus, si fenestram, vel oſtium domus occludimus, nequaquam clara Solis luce perfundimur. Eodem prorsus modo, vnicā Christi oblatio in cruce facta sufficit, & quidam abunde, ad omnium peccata penitus auferenda: sed ea non delet, nisi fructus eius ad nos deriuetur: is autem minimè deriuatur, nisi nobiscum, vel per Sacra menta, vel bona opera, vel sacrificia communicetur. Et ideo corpus Christi quotidie in Missa consecrant, & offerunt Sacerdotes, ut quotidie eiusmodi fructum salutarem capiamus. Nam pari ratione ad Sacra menta frequenter accedimus, & bona vita operam damus, ut oblatio Christi in cruce facta, nobis quotidie fructuosa sit, atque salutaris. Id est, ut fructus eius vberrimos nobis Christus impertiaat. Hinc etiam appareat, longè multo Missa sacrificium à veteris legis Molaice sacrificij distare: nam illa typi erant, & figuræ Christi; & idcirco per seipſa minimè peccatorū maculas eluebant: ut nostrum, nouæ videlicet legis sacrificium vera est Christi Domini oblatio, quamvis sit quoque commemorationis illius semel in cruce factæ: vnde & per seipſam remittit peccata. Atque hoc est, quod docet Tridentina Synodus Sessione 22. cap. 2. illis verbis: *Cuius quidem oblationis cruentæ, inquam, fructus per hanc incruentam vberimè percipiuntur, tantum abſit, ut illi per hanc (id est, incruentam) quoniā modo derogue.*

Nonò Quæritur, An vnuſ idemque sit sacrificium, quod quotidie in Missa offertur, atque illud, quod est olim in cruce immolatum? Quæstionem mouet id, quod legimus in multis Patribus esse idem sacrificium: sic enim loquuntur aliqui ex Patribus. Chrysostom. homil. 17. in epist. ad Hebreos, cap. 8. Ambros. ad Hebreos, cap. 9. Theophylact. & Primas. ad Hebreos 9. Gregor. homil. 37. in Euangel. Cyprian. lib. 2. epist. 3. Fulgent. de fide ad Petrum, c. 18. August. lib. 20. contra Faustum, cap. 18. Respondet ex Concilio Tridentino in eodem proximè loco à me citato: *Vna, eademque est hostia, idemque nunc offerens Sacerdotum ministerio, qui per seipſum iuu in cruce oblitus, sola offerendi ratione diuorta. Hæc ibi.*